

## ŁOWICKI BUDŻET OBYWATELSKI NA ROK 2020

## LISTA PROJEKTÓW OSIEDLOWYCH DOPUSZCZONYCH DO GŁOSOWANIA

PROJEKTY OSIEDLOWE			
Lp.	Nazwa zadania	Opis zadania	Lokalizacja zadania
<b>OSIEDLE BRATKOWICE</b>			
1.	<b>ŁOWICKI PARK ŻYCIA "ŁOGRÓD"</b> Teren zielony przeznaczony na sadzenie drzew z okazji narodzin dziecka.	Rodzice, którym urodziło się dziecko będą mogli posadzić z tej okazji pamiątkowe drzewko na specjalnie do tego przygotowanym terenie. Sadzonki zapewnia miasto wraz z pamiątkowymi tabliczkami (np. z imieniem i datą urodzenia dziecka). Każde drzewko symbolizuje narodzone dziecko, nowe życie, które rodzice mogliby pielęgnować i obserwować jak rośnie wraz z dzieckiem. Głównym celem projektu jest stworzenie terenu zielonego na osiedlu Bratkowice, na którym nie ma parku, nie ma schronienia w cieniu drzew. Kolejnym atutem stworzenia "ŁoGrodu" jest możliwość udziału mieszkańców nie tylko osiedla Bratkowice, ale również całego Łowicza w akcji zazielenienia terenu, dbania o środowisko oraz wychowanie miłośników przyrody.	teren wzdłuż ul. Prymasowskiej
<b>OSIEDLE GÓRKI</b>			
2.	<b>Rewitalizacja boisk i placu zabaw przy ul. Miodowej</b>	Wymiana zniszczonych siatek ochronnych wokół boisk, malowanie słupów nośnych siatek, rewitalizacja boiska do siatkówki - wymiana nawierzchni, wymiana - naprawa słupków do siatki, montaż inteligentnego oświetlenia na boiskach (sterowanie czasowe i zmierzchowe oświetlenia). Wymiana zniszczonych paneli ogrodzeniowych przy placu zabaw. Posadzenie dużych drzew na placu zabaw, wykonanie przyłącza wodnego - studzienki do podlewania drzew, krzewów -zieleni. Wskazana konsultacja z zarządem osiedla w zakresie prac przy realizacji zadania. Celem zadania jest przywrócenie bezpiecznego użytkowania boisk i placu zabaw (obecnie siatki są pordezwiątane, powyginane i w niektórych miejscach odstające elementy stalowe grożą zranieniem). Rewitalizacja boiska do siatkówki i piłki nożnej przywróci ich użyteczność - obecnie zarośnięte i z nieodpowiednią starą ziemną nawierzchnią. Zasadzenie nowych dużych drzew na placu zabaw w celu uzyskania odrobiny cienia w upalne dni oraz wykonanie studzienki z przyłączem wody w celu ich podlewania (obecnie kilka drzew posadzonych w ubiegłych latach uschło z powodu braku nawadniania). Zadanie kierowane do wszystkich użytkowników terenu zabaw i rekreacji przy ul. Miodowej.	Plac zabaw oraz boiska przy ul. Miodowej na osiedlu Górki.

OSIEDLE KORABKA			
3.	<b>Instalacji fotowoltaiki na budynku Szkoły Podstawowej nr 3 w Łowiczu</b>	Instalacja paneli słonecznych do produkcji prądu, zmniejszy koszty utrzymania szkoły. Środki zaoszczędzone będzie można wykorzystać na inne cele szkolne np. wycieczki, doposażenie szkoły, dodatkowe zajęcia. Zadanie ma efekt ekologiczny i ekonomiczny.	Szkoła Podstawowa nr 3 w Łowiczu
4.	<b>Przebudowa ulicy między blokami 43F i 43H na ul. Armii Krajowej</b>	Przebudowa chodnika i drogi poprawi bezpieczeństwo na ul. Armii Krajowej.	ulica między blokami 43F i 43H na ul. Armii Krajowej
5.	<b>Siłownia plenerowa przy Szkole Podstawowej nr 3 oraz wykonanie integracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu nr 5 w Łowiczu</b>	Siłownia plenerowa przy Szkole Podstawowej nr 3 - jako miejsce ćwiczeń dla mieszkańców osiedla i spędzania czasu wolnego opiekunów. Zadanie obejmuje montaż urządzeń typu "fitness" i urządzeń zabawowych dla dzieci. Będzie to miejsce spędzania czasu wolnego. Mieszkańcy będą ćwiczyć tężyźnię fizyczną, a w "zdrowym ciele zdrowy duch". Z urządzeń będą korzystać mieszkańcy osiedla. Ten plac będzie służył integracji między-pokoleniowej i przyczyni się do zdrowego stylu życia. Integracyjny plac zabaw przy Przedszkolu nr 5- to miejsce, w którym mogą bawić się razem niepełnosprawne i zdrowe dzieci. Plac powinien być wyposażony w urządzenia rekreacyjne i ławeczki do odpoczynku np. mini siłownia, zjeżdżalnia, huśtawka, piaskownica. Wskazana byłaby na placu różnorodna zielen. Przebywanie dzieci, młodzieży, dorosłych na takim placu zabaw miałyby pełnić także rolę edukacyjną, rozwijającą sprawność psychofizyczną, ruchową i odciągającą ich wreszcie od komputerów i "smartphonów".	Szkoła Podstawowa nr 3 przy ul. Grunwaldzkiej w Łowiczu  Przedszkole nr 5 przy ul. Armii Krajowej w Łowiczu
OSIEDLE HENRYKA DĄBROWSKIEGO			
6.	<b>Wykonanie aktywnych przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulicy Wojska Polskiego z ulicą Stanisławskiego.</b>	Aktywne przejścia dla pieszych mają na celu ochronę pieszego w momencie, gdy znajduje się na przejściu lub w jego bezpośredniej okolicy. Tego rodzaju przejście nie działa w sposób ciągły, a jedynie aktywuje się w momencie gdy jest to potrzebne. Zebra to inteligentny system aktywnego przejścia dla pieszych informujący kierowcę o osobie znajdującej się na przejściu dla pieszych. Zebra posiada zsynchronizowane ze sobą elementy: czujnik ruchu, aktywne punktowe elementy odblaskowe, znak drogowy D-6 z lampą ostrzegawczą oraz system anty poślizgowy. Aktywna Zebra sprawia, iż kierowca zwraca większą uwagę na pieszego na przejściu ponieważ sygnały świetlne informują o ruchu pieszych, a nie są cały czas włączone bez względu na ruch pieszego. Poprawi to bezpieczeństwo mieszkańców osiedla Dąbrowskiego, a przede wszystkim dzieci uczęszczających do Szkoły Podstawowej nr 4 w Łowiczu.	Skrzyżowanie ulicy Wojska Polskiego z ulicą Stanisławskiego.

7.	<b>DE i BAWIĘ SIĘ BEZPIECZNIE na placu zabaw przy ul. Żabiej oraz Skwerze Ofiar Katastrofy Smoleńskiej.</b>	Zapewnienie bezpieczeństwa dotarcia oraz komfortu korzystania z placu zabaw dla dzieci i dorosłych . Zadanie obejmuje uporządkowanie, wyrównanie nawierzchni, doposażenie i zagospodarowanie palcu zabaw przy ul. Żabiej i Skwerze Ofiar Katastrofy Smoleńskiej. Stworzenie dodatkowego wejścia i przejścia dla pieszych przez jezdnię oraz furtek od strony skweru (ul. Mickiewicza) oraz od ulicy Żabiej bezpośrednio od strony parku) poprawiając dostęp do placu zabaw dla tych części mieszkańców osiedla. Oświetlenie palcu, przejścia dla pieszych oraz skweru. Umożliwienie dostosowania miejsc parkingowych przy placu od strony ul. Żabiej, zakup stojaków na rowery, ławek i innych niezbędnych urządzeń i wyposażenia. Celem realizacji projektu jest poprawa bezpieczeństwa (dodatkowe wejście, przejście dla pieszych przez jezdnie, stworzenie miejsc parkingowych, na rowery), polepszenie oferty i komfortu użytkownika placu zabaw przez dzieci, młodzież i dorosłych - opiekunów. Aktualnie problemem jest mała ilość urządzeń oraz brak miejsc parkingowych, utrudniona dostępność do placu zabaw w szczególności dla osób z wózkami, rowerami od strony ul. Słowackiego, skweru Ofiar Katastrofy Smoleńskiej w tym brak oświetlenia, ławek i innego wyposażenia. Grupa docelowa: dzieci, młodzież, dorośli, seniorzy	Plac zabaw przy ulicy Żabiej  Skwer Ofiar Katastrofy Smoleńskiej
<b>OSIEDLE ZATORZE</b>			
8.	<b>Wykonanie chodnika wzdłuż ul. Nieborowskiej</b>	Obecnie objazdy od ul. Dworcowej uniemożliwiają ruch pieszych co stanowi zagrożenie bezpieczeństwa. Przy obecnie dużym ruchu pojazdów osobowych, autokarów i ciężarowych, brak chodnika uniemożliwia ruch pieszych oraz rodziców z wózkami.	ul. Nieborowska w Łowiczu
9.	<b>Wykonanie siłowni plenerowej na skwerze na osiedlu „Dąbrówka”</b>	Poprawa aktywności fizycznej mieszkańców oraz zwiększenie aktywności fizycznej mieszkańców całej dzielnicy "Zatorze". Zakup urządzeń fitness typu : wioślarz, orbitrek, wahadło, narciarz, twister. Zakup stołu kamiennego do gry w tenisa lub gier planszowych. Zadanie ma na celu promocję zapomnianej części dzielnicy Zatorze, dokładnie os. "Dąbrówka", w skład którego wchodzi ulice Chrobrego, Sobieskiego i Jagiellońska.	ulice Chrobrego, Sobieskiego i Jagiellońska. (osiedle Dąbrówka)
<b>OSIEDLE KOSTKA</b>			
10.	<b>Wykonanie aktywnego przejścia dla pieszych na skrzyżowaniu ulicy Jana Pawła II z ulicą Powstańców (przy budynku OSIR nr I)</b>	Wykonanie aktywnego przejścia dla pieszych w znacznym stopniu poprawiłoby bezpieczeństwo pieszych w jesienne i zimowe dni, a także przez cały rok po zmierzchu. Widoczność na tym skrzyżowaniu jest bardzo słaba. Pieszy, który zbliża się do takiego przejścia dla pieszych jest wykrywany przez czujnik, wtedy przejście uruchamia dodatkowe funkcje m.in migającą żółtą lampę, która ostrzega kierowców o pieszym.	Skrzyżowanie ulicy Jana Pawła II z ulicą Powstańców (przy budynku OSIR nr I)
<b>OSIEDLE NOWE MIASTO</b>			
11.	<b>Modernizacja placu zabaw na terenie Przedszkola nr 4 "Słoneczko" w Łowiczu</b>	Wymiana starych urządzeń terenowych służących do zabawy na nowe, w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci. Wymiana dwóch dużych i starych zestawów drewnianych wymagających ciągłych i kosztownych napraw. Usunięcie z terenu placu zabaw starych konstrukcji metalowych (drabinki i wieżyczki). Doposażenie placu zabaw w nowe, certyfikowane urządzenia spełniające wymogi bezpieczeństwa. Wykonanie prac pielęgnacyjnych wysokich drzew rosnących na terenie w/w przedszkola (tj. przycięcie gałęzi i konarów).	Plac zabaw na terenie Przedszkola nr 4 "Słoneczko" w Łowiczu

12.	<b>Parking dla samochodów wzdłuż ulicy Konopackiego</b>	Osiedle Noakowskiego boryka się z notorycznym brakiem miejsc parkingowych. Parking dla samochodów wzdłuż ulicy Konopackiego (za dawnym Gimnazjum nr 1 w Łowiczu). Powstanie parkingu wiązałoby się z przesunięciem dotychczasowego parkingu Gimnazjum (za linię bieżni sportowej). Zadanie obejmuje wykonanie : miejsc parkingowych prostopadłych o parkingu oraz dodatkowe oświetlenie. Zrealizowanie tego zadania rozwiązałoby problemy parkingowe osiedla, dodatkowo pojawiłyby się nowe miejsca parkingowe w mieście.	ul. Konopackiego na tyle dawnego Gimnazjum nr 1 obok siłowni plenerowej
<b>OSIEDLE STARE MIASTO</b>			
13.	<b>Wymiana chodnika na ulicy Pałacowej</b>	Wymiana chodnika i poszerzenie go poprzez likwidację wąskiego trawnika wraz z usunięciem drzew. Po ulicy Pałacowej poruszają się nie tylko mieszkańcy, ale też wielu turystów, którzy odwiedzają Pałacyk gen. Klickiego. W obecnej chwili nie ma możliwości poruszania się po chodniku.	ulica Pałacowa Łowicz
14.	<b>Wykonanie chodnika na ulicy Basztowej i Parkowej</b>	Wykonanie chodnika na ul. Basztowej i Parkowej poprawi estetykę. Ulica Basztowa przylega do zabytkowej Baszty Gen. Klickiego. Położenie chodnika z kostki plus obrzeża. Stary Chodnik jest bardzo zniszczony i nierówny.	ul. Basztowa i Parkowa
<b>OSIEDLE STEFANA STARZYŃSKIEGO</b>			
15.	<b>Ułożenie kostki brukowej przed garażami na wysokości bloków 2 i 4 od Targowicy oraz przy blokach 7 i 9 od ul. Starzyńskiego.</b>	Ułożenie kostki brukowej przed garażami na wysokości bloków 2 i 4 od Targowicy oraz przy blokach 7 i 9 od ul. Starzyńskiego. Ułożenie kostki brukowej długości około 100 m i szerokości 6 m oraz budowa chodników o szerokości ok 3 m, wraz z malowaniem pasów na potrzeby parkingu wzdłuż osiedla Starzyńskiego. Celem projektu jest zapewnienie bezpieczeństwa i estetyki. Zadanie jest kierowane do wszystkich mieszkańców. Zadanie było wielokrotnie zgłaszane do budżetu obywatelskiego osiedla Starzyńskiego. Zadanie zlokalizowane jest w centrum miasta.	Bloki 2 i 4 od Targowicy oraz przy blokach 7 i 9 od ul. Starzyńskiego
16.	<b>Przebudowa osiedlowego placu zabaw na osiedlu Starzyńskiego</b>	Przebudowa placu zabaw poprawi jego estetykę a plac zabaw będzie większą atrakcją dla dzieci. Plac zabaw na osiedlu Starzyńskiego jest miejscem gdzie przebywa wiele dzieci z osiedla. Został on oddany do użytku w 2011 roku i od tego czasu wykonano tylko nasadzenia wzdłuż chodnika. Wyrównanie terenu, zasianie trawy, wymiana zniszczonych zabawek i uzupełnienie w nowe urządzenia, wydzielenie mini boiska do gry w piłkę dla dzieci przedszkolnych. Doświetlenie terenu placu zabaw oraz dosadzenie nowych drzew i krzewów. Preferowane nowe zabawki na konstrukcji metalowej z elementami z tworzywa sztucznego. Istniejące podłoże można wymienić poprzez zebranie wierzchniej warstwy i zastąpienie jej ziemią pod trawnik. Celem projektu jest urządzenie placu zabaw w nowy ciekawszy sposób, zmiana kształtu co poprawi estetykę tego miejsca, które znajduje się w centrum naszego osiedla. Projekt jest kierowany do dzieci i ich opiekunów oraz do pozostałych mieszkańców osiedla.	Plac Zabaw między blokami 5 i 6
<b>OSIEDLE PRZEDMIEŚCIE</b>			
17.	<b>Budowa parkingu dla rodziców przy Przedszkolu Integracyjnym nr 6 "Pod Świerkami" w Łowiczu</b>	Zwiększenie bezpieczeństwa dzieci uczęszczających do przedszkola, polepszenie ruchu samochodowego na ulicy Księżackiej przy budynku przedszkola. W maju 2019 roku na jezdni przed budynkiem przedszkola zostało potrącone dziecko. Brakuje miejsc parkingowych dla rodziców odwożących dzieci. Zadanie obejmuje: poszerzenie jezdni, stworzenie zatok parkingowych, przesunięcie ogrodzenia przedszkola, utworzenia chodnika.	Przedszkole Integracyjne nr 6 "Pod Świerkami" w Łowiczu

18.	<b>Remont i modernizacja chodnika i próg zwalniający ul. Zgoda</b>	Remont i modernizacja chodnika i próg zwalniający na ul. Zgoda poprawi bezpieczeństwo w związku z dużym natężeniem ruchu. Wymiana chodnika obejmie wymianę starych płyt na kostkę.	ul. Zgoda od ul. Powstańców do ul. Księżackiej
19.	<b>„Świet(l)na zebra” - Poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych poprzez ich doświetlenie.</b>	Poprawa widoczności przejść dla pieszych poprzez ich oświetlenie dodatkowymi lampami w związku ze zwiększonym natężeniem ruchu pojazdów. Pozwoli to kierowcy na dostrzeżenie wchodzącego na przejście pieszego z dalszej odległości, co da możliwość odpowiedniej reakcji i doprowadzi do podniesienia poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu. Doposażenie przejść dla pieszych na ulicach Powstańców i Kaliska w inteligentne oświetlenia, które skupiają światło na konkretną „zebrę”. Latarnie LED posiadają czujniki ruchu, które wyczuwają zbliżającego się do przejścia pieszego i przypominają kierowcy o zachowaniu szczególnej ostrożności poprzez wysyłanie markerów świetlnych. W dodatku latarnie doposażone są w defibrylator AED, który może być niezbędny do użycia podczas wypadku. Przykład takiej latarni dołączam w załączniku w postaci fotografii. Celem projektu jest poprawa bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych. Poprzez montaż inteligentnego oświetlenia można zwiększyć poziom bezpieczeństwa pieszych, w tym dzieci, które jesienno – zimową porą wracają ze szkoły już po zmroku. Kierowcy z dalekiej odległości dostrzegaliby markery świetlne wysyłane przez czujniki obecności pieszego, co pozwoliłoby na odpowiednią reakcję prowadzącego pojazd. Takie rozwiązanie na pewno zwiększy poziom bezpieczeństwa pieszych przechodzących przez pasy ale również ułatwi ocenę sytuacji zbliżającemu się do przejścia kierującemu samochód.	Przejścia dla pieszych na ulicach: Powstańców (na wysokości hotelu), Kaliska (na wysokości skrzyżowania z ulicą Fabryczną).

BURMISTRZ

*Kaliński*

Krzysztof Jan Kaliński